Diebus vero festis aut vacationum licet guardiano studentes, devotionis aut aliā honestā causā, si ita expedire videbitur, foras mittere, dummodo eā die theses non habeantur, nec omnibus eādem die licentia concedatur. Poterit itidem guardianus aliquando etiam diebus lectionis, si necessitas urgeat, eosdem studentes ad celebrandum extra propriam ecclesiam mittere, dummodo non omnes, sed aliqui tantum mittantur, nec frequenter fiat, nec ullo modo lectionis aut exercitorum tempore; eo autem easu illico expletā functione redire teneantur.

Ut lectores distractionibus submotis diligentius suis ineumbant studio ac lectionibus, prohibetur iisdem visitatoriis aut cuiusvis alterius numeris onus assumere, aut quadragesimalium concionum tum intra tum extra Urbem cursus aggredi, quod etiam studentibus, durante studio, interdictitur, tametsi non idecirco prohibetur eisdem sermonem aliquem aut concessionem interdum infra annum habere ob aliquam occurrentem festivitatem aut quadraginta horarum orationem.

A lectionibus, repetitionibus ac exercitiis utriusque studii nemo prorsus ex studentibus quoemque titulo aut colore eximatur, aut unquam permittatur absesse, et si quis neglexerit, a guardiano

<sup>1</sup> Vel se exercere vel exerceri legend. (R.T.).

corrigatur, idemque fiat si praetermisserit exscribere ea, quae a lectoribus traduntur; utque omnis plane tollatur excusationi locus, tempore, quo scholae et exercitiis intersunt, nemini liceat eos inde evocare, et si aliquis evocetur, eum lector abire non permittat.

Lectiones tum controversiarum tum arabicae linguae fiant de mane ad primam per integrum horam iuxta morē religionis.

Senis quibuscumque mensibus theses theologiae arabico ac latino idiomate habeantur, ut prius consueverat, quibus sicut et controversiarum thesibus conventus guardianus interesse teneatur ad animos studentibus addendos, dignoscendosque eos qui proficiunt, utque generalem Ordinis moneā possit de iis qui forsan minus studio eiusmodi vacaverint, quo valeat, eis subinotis, alias subrogare.

Removeatur omnino e conventu studium theologicum nuper illuc invectum, sub eiusmodi vero prohibitione minime intelligatur comprehensum artium studium, quod pro clericis inibi anteā vīguisse supponitur.

Quoniam vero parum prodesset<sup>1</sup> alii linguas lingua ipsam addiscere, nisi in eisdem missionum ac pietatis spiritus foveatur; ideo religiosus aliquis magni spiritus ac zeli deputetur, qui ad ipsos eorum<sup>2</sup> aliis fratribus singulis mensibus concessionem habeat de missionariorum muneris praestantiā, deque peculiaribus eiusdem functionibus, quo spiritus apostolicus in eis succendatur ac maneat, et erudiantur in iis omnibus, quae ad illud congrue et cum Dei gloriā peragendum pertinent.

Generalis Ordinis, vel eius vicarius, vel commissarius generalis, singulis qua-

tior mensibus saltem studium istud omnino visitet, et, si studentem aliquem minime proficentem invenerit, aliquā poenitentiā iniunctā, qua alii ab assumpto munere negligendo deterreantur<sup>3</sup>, eum ad propriam provinciam redire iubeat, et eamdem sacram congregationem de remotione moneat, alioquin in remoti locum quamprimum subroget. Ultra vero praedictam generalis visitationem, secretarius itidem sacrae congregationis, eiusdem nomine, idem studium omnino visitet bis in anno, se solo, absque superiorum interventu, quo visitandi liberius queat statum et necessitatēs colle gii exponere, exhibito secum dumtaxat aliquo arabicae linguae perito, per quem possit alumnoꝝ examinare et de eorum progressu certiorari.

Completo studio abeant studentes quō a sacra congregatione destinati fuerint, quod si nullus tunc temporis sit in promptu missionis locus, mittantur a generali ad inserviendum Terrae Sanctae, quo magis firmentur in arabicā lingua, parati, cuni opus fuerit, sacrae congregationi inservire, si eadem illos legitime impeditos non existimaverit.

Qui vero propriā ipsorum culpā submovebuntur a studio, remittantur ad suas provincias cum privatione utriusque vocis, quae nonnisi per sacram congregationem remitti poterit.

Ad hanc tamen poenam non procedatur, nisi habitā<sup>2</sup> ipsius culpeae causarum prudenti ac discretā consideratione.

Discedentium vero post completum studium, aut quavis aliā de causā, teneatur guardianus infra dies octo notulam ad sacram congregationem transmittere, sicut etiam eorum qui de novo advenierint et iuramentum emiserint cum ex-

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *prodesset* pro *prodesset* (R. T.).

<sup>2</sup> Legendum *coram* pro *eorum* (R. T.).

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *deterrantur* (R. T.).

<sup>2</sup> Mate ut puto ed. Main. legit *habilac* (R. T.).

pressione diei ac loci ad quem diri-  
guntur.

Ut autem huius Ordinis religiosi aliquo etiam temporali praemio allicantur, animosque fortius intendant ad libentius senetipsos dicandos sacro missio-  
num ministerio, et consequenter etiam studio praedicto, veluti ad missiones ipsas directo, missionarii, ac respective studentes, iis, quae sequuntur, potiantur privilegiis:

Studio arabicae linguae peracto, si studentes, lectorum suorum aliorumque sacrâ congregatione deputandorum iudicio, profecisse compertum fuerit, nec tunc temporis pro eis missionis occasio sese obtulerit, aut ob aliquam momenti causam Loca Sancta petere nequiverint, ad proprias remeant' provincias, ibique morentur, donec sacrae congregationis servitio adhibeantur, et interim minister provincialis eos collocet in principali aliquo provinciae conventu eisdem grato, ex quo, ipso generali inconsulto, dimovi-  
veri nequeant;